
UCHWAŁA NR XXIV/184/21
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 6 maja 2021 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2020, poz. 713) oraz art. 89 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę do wysokości 1.844.230,00 zł na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 

2. Pożyczka, o której mowa w ust. 1 zaciągnięta zostanie: 
1) w roku 2021 - do kwoty 954.450,00 zł 
2) w roku 2022 - do kwoty 889.780,00 zł.

3.  Pożyczka zaciągnięta zostanie na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych projektu 
pn. "Sieć wodociągowa dla miejscowości Opolnica" realizowanego w ramach operacji typu "Gospodarka 
wodno-ściekowa" w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii", objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

4.  Pożyczka uruchomiona zostanie w 2021 r. 
5.  Pożyczka zostanie spłacona w 2023 r. z dochodów Gminy Bardo, po otrzymaniu refundacji części 

kosztów kwalifikowalnych projektu.
§ 2. Ustala się zabezpieczenie spłaty udzielonej pożyczki w postaci weksla in blanco wraz 

z deklaracją wekslową. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/180/21 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 25.02.2021 w/s zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: IGVRK-PPEDE-THUJN-LWPUH-KNPSJ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Bardo w 2020 r. podpisała umowę na dofinansowanie realizacji projektu pn. "Sieć wodociągowa 
dla miejscowości Opolnica" z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, typ operacji 
"Gospodarka wodno-ściekowa" w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie energii". W tym roku Gmina przeprowadziła postępowanie przetargowe, 
jednak pierwotnie wyłoniony Wykonawca nie przystąpił do podpisania umowy. W związku z powyższym 
dokonano wyboru kolejnego Wykonawcy, jednakże szacowany całkowity koszt realizacji operacji wzrósł 
do kwoty 3.068.365 zł, koszty kwalifikowalne 2.898.366 zł, poziom pomocy stanowi 63,63 % kosztów 
kwalifikowalnych. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 maja 2015 r. o finansowaniu wspólnej 
polityki rolnej (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 719) jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać środki 
z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych operacji w formie 
oprocentowanej pożyczki. Z uwagi na ograniczone środki w budżecie Gminy Bardo oraz oferowane 
preferencyjne warunki zasadne jest skorzystanie z przedmiotowej pożyczki. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: IGVRK-PPEDE-THUJN-LWPUH-KNPSJ. Uchwalony Strona 1




